Divinópolis, 04 de julho de 2025

OFÍCIO Nº CM-004/2025 - CE - SELEGIS

ASSUNTO: Reitera solicitação de matéria aprovada pela Câmara Municipal em 2025
SERVIÇO: Diretoria Legislativa

Prezado Senhor,

Tendo em vista o não encaminhamento até o presente momento das res-
postas de Indicações e Requerimentos abaixo discriminados, reiteramos e solicitamos de
Vossa Excelência a gentileza de determinar o encaminhamento com possível urgência,
conforme o que dispõe o artigo 62 inciso XII da LOM.

Solicitamos ainda, que caso Vossa Excelência não venha a atender o soli-
citado, que nos preste as devidas informações sobre os motivos e fundamentos da deci-
são, para que esta presidência possa dar ciência aos solicitantes.

Discriminação da Matéria:

Indicações:nºs CM:001,002,003,04, 005,008, 009,  010,011, 012, 013,014,015, 102, 103,

104, 105, 106, 108, 109,201, 202, 203, 204, 205, 206,  207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 217, 218,
219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235,  237, 238, 239, 240, 241, 242,
243 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253,  254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263,
264, 266, 267, 268, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 310, 311, 312 , 313, 315, 314, 315, 316, 317, 318, 319,
320, 321, 322, 327, 328, 329, 330, 332, 335, 336, 337, 338, 339,401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408,
409, 410, 412, 419, 420, 421, 425, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 510,
514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 601,
605, 606, 607, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618.619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628,
629, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 701, 702, 703, 704, 705,
706, 707, 708,709, 710, 711,  712, 713, 717, 718, 719, 720, 721, 801, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809,
810, 811, 812, 813, 814, 820, 821, 822, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 835, 836, 837, 838,  839,
901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 1001, 1002, 1004, 1005, 1006, 1007,
1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027,
1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1038, 1039, 1101, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 1110,
1111, 1112, 1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118, 1119, 1120,  1121, 1123, 1124, 1201, 1203, 1204, 1207,
1208, 1209, 1210, 1212,  1213, 1215, 1218, 1219, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1228, 1230, 1231,
1232, 1233, 1234, 1237, 1238, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307, 1308, 1309, 1310,  1311, 1312,
1313, 1319, 1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332, 1333, 1334, 1335, 1339, 1340, 1341,
1342, 1343, 1344, 1348, 1349, 1350, 1351, 1352, 1353,1354, 1355, 1356,  1357, 1358, 1359, 1360, 1361,
1362, 1363, 1364, 1365, 1369, 1370, 1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377,  1378, 1379, 1380 , 1401,
1402, 1403, 1404, 1405, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1417, 1418, 1419, 1420,

1421,  1425, 1426, 1427, 1429, 1430, 1431, 1433, 1432, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1509, 1510,
1511, 1512, 1213, 1516, 1517, 1518, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1530, 1531, 1533, 1534, 1535, 1536,
1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, 1553, 1601,
1602, 1606, 1608, 1609, 1610, 1611, 1612, 1316/2025

Requerimento: nº CM: 1249, 1256, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1266, 1270, 1274, 1276,
1277, 1401, 1405/2025

Atenciosamente,

Vereador Israel da Farmácia
Presidente Câmara Municipal

Excelentíssimo senhor
Gleidson Azevedo
Prefeito Municipal
Divinópolis – MG

Data de criação do documento: 09/07/2025 às 17:32:33

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

P78        71D        QY0        86E

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/P78-71D-QY0-86E

		2025-07-09T17:39:02-0300
	Assinatura Betha Cloud ISRAEL MENDONCA:77411935620
	ICP-Brasil